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چهل‌ویکمین جشنواره فیلم‌کوتاه تهران هم با نمایش آثار خود در 
بخش‌های مختلف این فستیوال به کارش در هوای سرد این روزهای 
تهران پایان داد و منتخبانش را شناخت. تنوع ژانری خوب در میان 
فیلم‌های بخش داستانی و تبحر بسیاری از کارگردانان نسبت به 
شناخت این فضا را می‌توان بخشی از نکات مثبت جشنواره فیلم‌کوتاه 
تهران برشمرد ولی نحوه برگزاری این فستیوال با انتخاب پردیس سینمایی 
ملت به‌عنوان محل برگزاری جشنواره جای سوال‌ دارد. در این گزارش 
یم علاوه‌بر معرفی فیلم‌های شاخص به کیفیت میزبانی این  قصد دار

یم و نکات مثبت و منفی آن را احصا کنیم.  رویداد بپرداز

   از راه پردیس سینمایی ملت به بهشت نمی‌رسی 
از همان موقع که شنیدیم پردیس سینمایی ملت را به‌عنوان میزبان 
یکمین جشنواره فیلم‌کوتاه تهران انتخاب کرده‌اند حسابی ناامید  چهل‌و
ی سر آدم بریزند و او را متحیر کنند. این  شدیم؛ انگار یک تشت آب سرد رو
سینما در یکی از شلوغ‌ترین و پررفت‌وآمدترین مناطق تهران قرار دارد و از 
دسترسی خوبی هم برخوردار نیست و حضور در جشنواره را برای مدعوین، 
اصحاب رسانه، منتقدان و مخاطبان پیگیر آثار موجود در جشنواره سخت 
کسی،  می‌کند. پردیس ملت نه همچون پردیس چارسو به‌خاطر وجود خطوط تا
کثر نقاط شهر دارد و نه مانند ایران‌مال  اتوبوس و مترو دسترسی مناسبی به ا
ظرفیت لازم جهت پذیرش مخاطبان به سالن‌ها را. اگر شما بخواهید با وسیله 
ید با معضل ظرفیت پارکینگ این مجموعه  نقلیه شخصی به سینما ملت برو
گر وسیله شخصی نداشته باشید رفتن شما به سینما  روبه‌رو می‌شوید. حال ا
کسی‌های اینترنتی هم برای قبول  گر مواجه می‌شود. حتی تا ملت با هزار اما و ا
کردن سفر شما از مبدأ این سینما با مشکل ترافیک و عدم اجازه نگهبان 
یند و درخواست مسافر را به سختی قبول می‌کنند.  ورودی مجموعه روبه‌رو
گون  یادی که برای تماشای آثار در بخش‌های گونا از اینها گذشته جمعیت ز
ی جشنواره آمده بودند در فضای تنگ و خفه‌کننده راهروهای  به محل برگزار
پردیس ملت گیر می‌افتادند و به سختی می‌توانستند راهشان را پیدا کنند. 
یدادی به این میزان از اهمیت  عرض راهروها کم است و برای میزبانی از رو
کادمی اسکار هم هست به‌هیچ‌وجه انتخاب مناسبی نیست.  که مورد تایید آ
شاید یکی از دلایل مسئولان جشنواره فیلم‌کوتاه تهران در انتخاب پردیس 
یاد آنها برای به چشم آمدن جمعیت و پررونق نشان  ملت را بتوان ‌انگیزه ز
دادن این رخداد از طرف مخاطبان هدف فیلم‌های کوتاه دانست. درواقع 

عرض کم راهروهای سینما ملت باعث می‌شود دوربین‌های خبری بتوانند 
کم جمعیت مشتاق برای تماشای فیلم را به‌خوبی منعکس و مخابره کنند  ترا
و این پیام را به مدیران بالادستی و افکارعمومی انتقال دهند که: »شهر در 
امن و امان است و جای هیچ نگرانی‌ای نیست.« اما واقعیت آن چیزی 
نیست که دوربین رسانه‌ها ثبت می‌کنند، بلکه برای ثبت وقایع باید بدون 
هیچ واسطه‌ای در نقطه کانونی میدان حضور داشته باشیم تا تلخ و شیرین 
یکم فیلم‌کوتاه تهران  ی جشنواره چهل‌و ماجرا را بچشیم. متأسفانه محل برگزار

نکته منفی این محفل جذاب بود.

   سبقت جریان فیلم‌کوتاه از سینمای داستانی 
یکی از نقاط امیدبخش و در عین حال ناراحت‌کننده این فستیوال تنوع 
یکمین  ، دبیر چهل‌و پندار ژانری آثار داستانی در آن است؛ حتی مهدی آذر
جشنواره فیلم‌کوتاه تهران هم در گفت‌وگو با روزنامه صبا به این اتفاق اذعان 
کرد و گفت: »اهالی رسانه به این نکته صحه می‌گذارند که بحث تنوع ژانر 
در جشنواره بین‌المللی فیلم‌کوتاه تهران اتفاق افتاده و پیش از این رنگارنگی 
ژانرها در جشنواره وجود نداشت. علاوه‌بر این در تنوع موضوعات جشنواره 
نیز امسال از درام‌زدگی ادوار گذشته کمی فاصله گرفتیم و در جشنواره 
یکم شاهد فیلم‌های علمی، تخیلی، وحشت، فانتزی، کمدی،  چهل‌و
… هستیم.« اما ناراحتی و نگرانی از این بابت است که سینمای  ملودرام و
بلند داستانی ما برخلاف جریان فیلم‌های کوتاه چندان جای مناسبی برای 
بروز سلیقه‌های متفاوت ایجاد نمی‌کند و ذوق فیلم‌سازان را برای حضور در 
این عرصه به بی‌راهه می‌کشاند. اقتصاد سیاسی فیلم‌کوتاه فضای سالم‌تری 
را در اختیار فیلم‌ساز قرار می‌دهد تا او با راحتی خیال بیشتری به سمت 
یست کرده یا نسبت به آن علاقه دارد برود  ساخت فیلمی که واقعا سوژه آن را ز
و اثر خودش را بسازد. ولی این فضا مطلقا در عرصه سینمای داستانی وجود 
ندارد و همه تلاش می‌کنند با محدود کردن خود به تولید کمدی‌های یک‌بار 
مصرف صرفا به حیات‌شان در چرخه معیوب سینمای ایران ادامه دهند و 
به‌مرور چشمه ذوق‌شان برای کار در این فضا خشک شود. اما فیلم‌ساز در 
اتمسفر فیلم‌کوتاه با عنصر مزاحمی به اسم سلیقه مخاطب طرف نیست که 
مجبور شود جلوی خلاقیت، هوش و سلیقه تربیت‌شده‌اش را بگیرد و راهش 
را به سمتی که دیگران می‌گویند کج کند. عرصه فیلم‌کوتاه جای مناسبی 
گون است و به همین واسطه دامنه انتخا‌ب‌ها  برای انتقال تجربیات گونا
ی جشنواره فیلم‌کوتاه  نیز گسترده‌تر می‌شود. در طول زمان پنج روزه برگزار
یداد بودیم و در  تهران ما شاهد تنوع ژانری بسیار خوبی در آثار متعدد این رو
جاهایی هم از کیفیت فیلم‌ها بسیار حیرت کردیم؛ اتفاقی که در دوره‌های 
قبلی جشنواره چندان به چشم نمی‌آمد و فیلم‌ها معمولا در قالب گونه‌های 

چندان متفاوتی از یکدیگر ساخته نمی‌شدند. یا در محیطی بیرون از سینمای 
کسپریمنتال دسته‌بندی می‌شدند که تماشای آنها  ژانر و در درون قالب آثار ا
در برخی موارد صبر ایوب می‌طلبید یا همچون قاطبه ملودرام‌های سینمای 
ی در فیلم‌های به‌ظاهر  بلند ما به فضای درون آپارتمان‌ها و سیاهی‌های جار
اجتماعی تعلق داشتند که باز هم دیدن لحظات آنها مخاطب را از کرده 
کثر آثار در این  خود، یعنی حضور در جشنواره پشیمان می‌کرد ولی لحن ا
ی در دوره‌های پیشین فاصله  دوره جشنواره فیلم‌کوتاه تهران از سیاهی جار
گرفته بود و طراوت و شادابی کم‌نظیری داشت. بروز این اتفاق خوشایند 
در نتیجه خواست و تمایل مسئولان امر از دبیر جشنواره گرفته تا انجمن 
سینمای جوانان ایران به بار نشست و مخاطبان را با فراغ بال بیشتری به 
کران‌شده در بخش داستانی جشنواره  سمت سالن‌های سینما کشاند. آثار ا
... به  سوای کیفیت‌شان در ژانرهای ملودرام، جنایی، فانتزی، کمدی، نوآر و
نمایش درآمدند و جایی برای طرح کلیشه‌های پیشین به‌جا نگذاشتند. 
ایران حدود 90 میلیون نفر جمعیت دارد که فقط چند میلیون نفر آن در تهران 
زندگی می‌کنند و از میان آنها نیز تنها بخش کوچکی بومی این شهرند پس 
یست مردم  سینما به‌عنوان اجتماعی‌ترین مدیوم هنری و صنعتی باید بتواند ز
ایران را در هرکجای این جغرافیا که حضور دارند به مخاطب عرضه کند و 
حداقل تلاشش را در بازنمایی خرده‌فرهنگ‌های ایرانی به نقطه قابل قبولی 
کران خودش را در آینه سینما  گر یک ایرانی در طول فصول مختلف ا برساند. ا
نمی‌بیند حداقل جشنواره‌ها باید این فاصله و شکاف را به سهم خویش به 
حداقل برسانند و موقعیت را برای نمایش فیلم‌ها از جای‌جای کشور مهیا 
ی  کید ویژه‌ای رو کنند. خوشبختانه جشنواره فیلم‌کوتاه تهران در این دوره تأ
، حضور فیلم‌سازان  پندار برطرف کردن این معضل داشت و به گفته مهدی آذر
از شهرهای دیگر در جشنواره فیلم‌کوتاه تهران با 20 درصد رشد نسبت به 
سال‌های پیش به 50 درصد رسیده بود که دلیل آن را می‌توان به حمایت 
انجمن سینمای جوان از آثار ساخته‌شده در شهرستان‌ها خلاصه کرد، زیرا 
70 درصد بودجه این انجمن در طی سه سال اخیر به استان‌ها اختصاص 
کان ادامه  یم کما پیدا کرده است. این اتفاق خوشایندی است که امیدوار
پیدا کند و فیلم‌ها در حصار جغرافیای تهران محصور باقی نمانند و مخاطب 
ایرانی هم بتواند سهمی ولو ناچیز از محصولات آن داشته باشد. خوشبختانه 
سینمای ما در حوزه فیلم‌کوتاه شرایط به‌مراتب مناسب‌تری را در مقایسه با 
سینمای بلند داستانی تجربه می‌کند و آثار این دوره از جشنواره فیلم‌کوتاه 
تهران نظیر »گزنه« )علیرضا آقامحمدی(، »اهلی« )نیما عبدالعظیمی(، 
ی(،  ک‌سرشت(، »سیزده‌سالگی« )محمد اسفندیار »چولیبولی« )مانا پا
 ... ی(، »نیجریه« )صباح گویلی( و یس« )محمدابراهیم شهباز »بدرود پار

گواهی بر این مسئله‌اند. 

حضور فیلم اولی‌های باکیفیت در جشنواره فیلم کوتاه تهران قابل توجه بود

آینده سینما اینجاست،خوب نگاه کنید

نقد فیلم کوتاه »پرتقالی از یافا«

پرتقال دوستی

بالاخره جشنواره در روز پایانی خود، بهترین فیلمش را نشانمان داد! »پرتقالی 
از یافا« شاهکاری از محمد المقنی، فیلم‌ساز جوان اهل غزه است. المقنی 
هم فیلم‌نامه‌ اثر را نوشته و هم آن را کارگردانی کرده است و باید گفت که 
پرتقالی از یافا، دقیق‌ترین فیلم‌نامه و کارگردانی را در بین تمام آثار بخش 
بین‌الملل جشنواره دارد. فیلم حتی برای لحظه‌ای، حسی که می‌خواهد 
منتقل کند را مخدوش نمی‌کند و یک کل منسجم را ارائه می‌دهد؛ دقیقاً 

همان کاری که یک اثر هنری باید انجام دهد. 
پرتقالی از یافا، داستان جوانی است که می‌خواهد از ایست و بازرسی‌های 
اسرائیلی عبور کند تا پیش مادرش در حزما برود. فیلم با نشان‌دادن 
، عجله پسر برای عبور از ایست و بازرسی  تماس‌های متعدد بین پسر و مادر
گر منتقل می‌کند. بعد از آنکه سربازان اسرائیلی اجازه عبور از  را به تماشا
یک ایست و بازرسی را به پسر نمی‌دهند، او تلاش می‌کند تا تاکسی‌ای پیدا 
کند و شانس خود را از یک ایست و بازرسی دیگر امتحان کند. بعد از آنکه 
کسی درخواست او را نمی‌پذیرند چون »دنبال دردسر نمی‌گردند«،  چند تا
یک راننده درخواست او را می‌پذیرد. در همان اولین دیالوگ‌ها، فیلم‌ساز 
شروع به شخصیت‌پردازی راننده می‌کند و او را با دیگر رانندگان متفاوت 
می‌کند. فیلم یک دلیل عجله نیز به راننده می‌دهد؛ داشتن مسافری مهم 
در اورشلیم که باید او را در ساعتی مشخص سوار کند. چنین پرداختی در 
، نشان از شناخت دقیق فیلم‌ساز نسبت به ساختار فیلم‌نامه  افتتاحیه اثر

دارد. با چنین پرداختی تکلیف بیننده با کاراکترها، نیاز و هدف آنها و نیز 
موانع بر سر راهشان مشخص است. همچنین فیلم‌ساز با نوع پرداختش، 
این حس را به ما منتقل می‌کند که این دو حتماً در ایست و بازرسی به 
مشکل خواهند خورد؛ لذا با تعلیق عالی‌ای که شکل می‌گیرد، تمرکز بیننده 
از سؤال »چه اتفاقی خواهد افتاد؟« به چگونگی رخدادها تغییر می‌کند. 
بعد از نقطه عطف و ورود داستان به بدنه اصلی‌اش، همراه با پیشروی 
وقایع و بالارفتن تنش، شناخت ما نسبت به کاراکترها نیز عمیق‌تر می‌شود. 
برای مثال، درباره بیماری راننده و وضعیت شغل و خانواده‌اش اطلاعاتی 
یم که ما را با او صمیمی‌تر می‌کند. همچنین می‌فهمیم که  به دست می‌آور
پسر قرار است برای ازدواج، همراه مادرش به دیدن دختری اهل یافا برود. 
یکی از نکات مثبت پرتقالی از یافا، آن است که خودش به‌صورت مستقل 
می‌تواند نفرت بیننده نسبت به سربازان اسرائیلی را شکل دهد و نیازی 
به کمک‌گرفتن از جهان بیرون اثر ندارد. فیلم‌ساز حتی در ساخت این 
یکاتوری از اسرائیلی‌ها نشان  نفرت نیز حد را نگه می‌دارد و تصویری کار
نمی‌دهد. این امر باعث می‌شود فیلم هرچه بیشتر از کلیشه‌ها فاصله 

بگیرد و بیننده از تماشای فیلم زده نشود. 
از بهترین بخش‌های فیلم، دعوای بین پسر و راننده است. شاهکار است 
که ما در هیچ لحظه‌ای از این دعوا، یکی از این دو را مقصر وضعیت 
یک حرکت می‌کند  نمی‌دانیم. فیلم در این بخش روی یک خط بسیار بار
که اندکی اشتباه می‌توانست ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به آن وارد کند. ممکن 
بود در هر لحظه ما پسر را بابت به دردسر انداختن راننده یا راننده را بابت 

دقت‌نکردن در پس‌گرفتن کارت اقامتی سرزنش کنیم؛ اما کارگردانی و 
شخصیت‌پردازی دقیق فیلم باعث می‌شود در تمام این مدت، ما تنها 
مقصر را سربازان اسرائیلی بدانیم و هردوی آن دو یعنی پسر و راننده را در 
جایگاه قربانیان موقعیت ببینیم. دعواهای بین پسر و راننده به‌درستی 
مانند یک دعوای کودکانه کارگردانی شده‌اند؛ دعوایی که می‌دانیم کاملاً 
در سطح است و در عمق آن، یک ارتباط و دوستی عمیق وجود دارد. 
عصبانیت‌های پیرمرد راننده، ما را یاد عصبانیت‌های کاراکتر پدر در فیلم 
یکو فلینی می‌اندازد. در آنجا نیز ما با آن عصبانیت‌های  »آمارکورد« اثر فدر
معصومانه، بیشتر و بیشتر عاشق پدر می‌شدیم؛ زیرا عمق شخصیت 

پدر را درک کرده بودیم. 
ریشه این میزان از دقت در کارگردانی و فیلم‌نامه، زیست شخصی فیلم‌ساز 
است. محمد المقنی خود یک جوان اهل غزه است که در لهستان تحصیل‌ 
کرده و کاراکتر اصلی فیلم نیز جوانی غزه‌ای است که سعی دارد با داشتن 
کارت اقامت لهستان، از ایست و بازرسی عبور کند. احساس می‌کنم 
، تجربه گیرکردن در  المقنی در زندگی خود، شاید حتی برای چندین‌بار
یستی موجب  ایست‌ و بازرسی‌های اسرائیلی‌ها را داشته است. چنین ز

این نگاه دقیق در روایت فیلم شده است. 
پایان پرتقالی از یافا، بهترین پایانی است که می‌توانم درباره این فیلم تصور 
کنم. چنین پایانی، تأییدی است بر تمام چیزی که تماشاگر در پرده دوم، 
نسبت به رابطه این دو نفر حس کرده است. دوستی پسر جوان و پیرمرد راننده 
به کمال خود رسیده است و راننده، پرتقالی از یافا را با پسر نصف می‌کند... 

   هوش مصنوعی هنوز خیلی کار دارد
آخرین سانس پخش فیلم در بخش بین‌الملل جشنواره فیلم کوتاه 
ی که با هوش مصنوعی ساخته  تهران، اختصاص داشت به آثار
شده بودند. با پیشرفت‌های اخیر هوش مصنوعی، برخی از امکان 
»نابودی« سینما با همه‌گیرشدن هوش مصنوعی سخن می‌گویند؛ 
اما این سانس و البته دیگر آثار تولیدشده با هوش مصنوعی نشان 
می‌دهد که هنوز چندین سال با جدی شدن استفاده از هوش 
یم. هوش مصنوعی در حال حاضر چیزی است  مصنوعی فاصله دار
چند مرحله عقب‌تر از انیمیشن. کیفیت تصاویری که امروزه در 
انیمیشن‌ها می‌بینیم، بسیار بهتر و پیشرفته‌تر از تصاویر تولیدشده 
با هوش مصنوعی‌اند. می‌توان گفت هوش مصنوعی هنوز خیلی 
کار دارد تا حتی به کیفیت انیمیشن‌ها برسد؛ رسیدن به سطحی که 
بتوان یک فیلم سینمایی رئالیستی کامل را با آن تولید کرد که بماند. 
جدای بحث درباره کیفیت فنی هوش مصنوعی - که طبیعتاً با مرور 
زمان پیشرفت خواهد کرد- معتقدم هوش مصنوعی هرگز نمی‌تواند 
« را بگیرد. هنر از نفس انسان برمی‌آید و  به معنای واقعی جای »هنر
صرفاً یک فرایند تکنیکی نیست. هوش مصنوعی هرچقدر هم که 
تکنیک را به کمال برساند، هرگز نمی‌تواند روح انسانی داشته باشد؛ 
ی در دست انسان خواهد ماند  لذا هوش مصنوعی همیشه صرفاً ابزار
و نمی‌توان از او انتظار خلق مستقل اثر هنری را داشت. نگرانی‌ای 

« وجود ندارد.  برای »نابودی هنر

ادامه در صفحه۱۳ 

محمدسجاد حمیدیه
خبرنگار 

سعید ابوطالب با بهره‌گیری از دو برنامه »شام ایرانی« و »مافیا« که در شبکه 
نمایش‌خانگی پخش می‌شوند، استفاده کرده و این‌بار به دنبال ساخت 
برنامه استودیویی جدید، با موضوع تکریم زنان برای تلویزیون رفته است. 
این تهیه‌کننده و کارگردان در گفت‌وگویی که با ایسنا داشت، درباره جزئیات 
برنامه جدید خود در تلویزیون توضیح داد و گفت: »به‌تازگی در حال تحقیق 
« در شبکه یک سیماییم. مجموعه‌ای  و نگارش برنامه‌‌ای با عنوان »شهربانو
استودیویی که در ستایش و تکریم زنان موفق ایرانی است.« ابوطالب توضیح 
داد این برنامه قرار است در شبکه یک سیما به تولید برسد و در عین حال 
یگران قدیمی صورت  گفت: »اجرای این برنامه قرار است توسط یکی از باز
یم و با توجه  بگیرد. من و مهدی فرودگاهی هر دو تهیه‌کننده و کارگردان کار
به اینکه کار خیلی بزرگ است توسط دو تهیه‌کننده و کارگردان قرار است به 
تولید برسد.«  او سپس به روند ساخت شهربانو اشاره کرد و گفت: »حدود 
دو سه ماهی است که کار طرح و نگارش شهربانو آغاز شده و ظرف دو  سه 
ماه آینده نیز کار کلید خواهد خورد.« به گفته سعید ابوطالب، شهربانو قرار 
گران در  است در ۸۰ قسمت به تولید برسد؛ برنامه‌ای که با حضور تماشا
استودیو همراه خواهد بود. در حال حاضر شهربانو در مرحله پیش‌تولید و 
تحقیق و نگارش است و به گفته ابوطالب برای پخش در سال جدید آماده 
خواهد شد. آخرین کار سعید ابوطالب در تلویزیون، مربوط به رئالیتی شو 

»کتاب قانون« در سال 1402 است. 

جلسه اتحادیه ناشران و کتابفروشان با حضور معاون فرهنگی وزیر ارشاد 
ی کار  بدون حضور خبرنگاران این حوزه برگزار شد. بعد از سه سال و رو
آمدن دولت چهاردهم و سپردن سکان معاونت فرهنگی وزارت ارشاد به 
عبدالحسین کلانتری، اولین دیدار و گفت‌وگوی او با به اتحادیه ناشران 
و کتابفروشان انجام شد، این دیدار این نکته را به ذهن متبادر می‌کند که 
یکرد و نوع تعامل معاونت با اتحادیه تغییر کند که  احتمالا قرار است رو

می‌تواند موضوع امیدبخشی برای فعالان صنفی باشد.«
کید  عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأ
بر اینکه محورهای ممیزی باید بازنگری شود، گفت: »محورهای ممیزی و 
مقیاس آن باید مورد بازنگری قرار گیرد تا مدلی متناسب با شرایط جدید 
داشته باشیم و به رضایت جمعی و همچنین به حداقل‌هایی برای هم‌افزایی 
برسیم.« کلانتری خاطرنشان کرد: »معتقدم مشکل‌ لاینحل وجود ندارد و 
برخی از مشکلات در کوتاه‌مدت و برخی هم در بلندمدت به کمک همه 
ما حل خواهد شد.« او در پایان اظهار کرد: »تلاش وزیر فرهنگ بر این است 
ی مدیریت شود که آسیبی به این  که حوزه‌ مالیات اصناف فرهنگی به‌طور
حوزه وارد نشود و در این مسیر تمام تلاش خود را برای همراهی سایر اضلاع 
مرتبط، نظیر سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد، سازمان امور مالیاتی، 
مجلس محترم و دیگر مؤثرین پی خواهد گرفت. حوزه فرهنگ مظلوم واقع 

شده است و باید مورد توجه قرار گیرد.«

سعید ابوطالب 
با شهربانو به تلویزیون برمی‌گردد

محورهای ممیزی 
باید بازنگری شود

چارسو

یاد از اوایل ماه آینده فیلمبرداری فیلم جدید  به نقل از ورایتی، به احتمال ز
الخاندرو گونزالس ایناریتو با بازی تام کروز در بریتانیا شروع می‌شود. این پروژه که 
هنوز عنوانی ندارد، اولین فیلم انگلیسی‌زبانی است که ایناریتو پس از »بازگشته 
« می‌سازد. وی علاوه‌بر کارگردانی، تهیه‌کنندگی فیلم را هم برعهده دارد و  از گور
فیلمش را برمبنای فیلمنامه‌ای می‌سازد که سال ۲۰۲۳ همراه نیکلاس جیاکوبون 
و الکساندر دینلاریس، نویسندگان »مرد پرنده‌ای« نوشته بود. در‌حالی‌که هیچ 
، جان  خبری درباره موضوع فیلم منتشر نشده است، گفته شده ساندرا هولر
گودمن، مایکل استلبرگ، جسی پلمونز و سوفی وایلد از دیگر بازیگران این فیلمند. 
این اولین فیلمی است که کروز پس از امضای قرارداد همکاری با برادران وارنر 
دیسکاوری در ژانویه می‌سازد. آخرین پروژه او با این استودیو »لبه فردا« در یک 
 ، یتو برای کارگردانی »برد من« در سال ۲۰۱۵ و بازگشته از گور دهه پیش بود. اینار
در سال ۲۰۱۶ موفق شد تا ۲ جایزه اسکار را پشت‌ سر هم از آن خود کند. او پس 
از آن فیلم »گوشت و شن« را در سال ۲۰۱۷ ساخت که یک فیلم‌کوتاه واقعیت 
مجازی و درباره مهاجرانی بود که با همراهی یک کایوت از مرز آمریکا و مکزیک 
عبور می‌کنند. این پروژه اولین‌بار در جشنواره فیلم کن سال ۲۰۱۷ به نمایش درآمد 
و سال ۲۰۱۸ موفق به دریافت یک جایزه اسکار ویژه برای دستاوردش در حوزه 
مجازی شد. سال ۲۰۲۲ فیلم بعدی او که نویسندگی، تدوین، تهیه‌کنندگی و 
: وقایع نگاری نادرست یک مشت  کارگردانی آن را برعهده داشت با عنوان »باردو

حقیقت« نامزدی اسکار بهترین فیلمبرداری را کسب کرد.

یدزاده، رئیس سازمان سینمایی، در حاشیه بازدید از پردیس  رائد فر
یکرد حمایتی سازمان سینمایی نسبت به  سینمایی ملت درباره رو
سینمای کوتاه در دوران جدید گفت: »حضور در جمع خانواده سینمای 
کوتاه، مایه احساس خوشبختی است. وقتی انسان در این جو پر از شور 
و شوق قرار می‌گیرد، قطعاً در معرض تسری این احساس قرار می‌گیرد که 
چقدر می‌توان سینمای کوتاه را مورد حمایت قرار داد. مهم است بدانیم 
ی در این فضا به تمامی حوزه‌های  چه می‌شود کرد تا شور و نشاط جار

سینما تسری پیدا کند.«
ی فیلم‌کوتاه را قلب تپنده سینمای ایران معرفی کرد و گفت: »فیلم‌کوتاه   و
و انجمن سینمای جوانان ایران، به‌نوعی قلب تپنده سینمای ایرانند و 
یم  ی در این فضا را می‌بینیم، می‌توانیم نتیجه بگیر وقتی شور و نشاط جار
که حال سینما خوب است. ما بخش مهمی از آنچه به‌عنوان انتظارات در 
زمینه حمایت از فیلم‌کوتاه مطرح می‌شود را جزء وظایف سازمان سینمایی 
می‌دانیم و معتقدیم بی‌تردید این دست حمایت‌ها ضمن استمرار باید 

گسترش هم پیدا کند.«
ی جشنواره فیلم‌کوتاه تهران، بسیار بالاست. حضور  ی افزود: »کیفیت برگزار و
جوانان و شور و شوقی که آنها دارند در کنار نگاه جشنواره به حوزه‌های 
ی نشان می‌دهد جشنواره‌ای  جدید مانند هوش مصنوعی و واقعیت مجاز

یداد زنده و پویاست.« ی است و یک رو پیشرو در حال برگزار

آغاز فیلمبرداری 
فیلم جدید تام کروز

جشنواره فیلم کوتاه 
از نگاه رئیس سازمان سینمایی

 ایمان‌ عظیمی
خبرنگار گروه فرهنگ


